



ประกาศอำเภอพิมาย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้างให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางก่อสร้าง นั้น

ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ขอเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

๑	ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านขามใต้ ตำบลคงใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา			
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา			
๒	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๔๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)			
๓	ลักษณะงานโดยสังเขป			
	ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๗๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการ ๕๒๒ ตารางเมตร			
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๕๘			
	เป็นเงิน ๒๓๐,๐๗๔ บาท (-สองแสนสามหมื่นเจ็ดสิบบาทถ้วน-)			
๕	บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้.-			
	๕.๑ แบบ ป.ร.๕			
	๕.๒ แบบ ป.ร.๔			
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	๖.๑ นางสาวภัทริภรณ์	จำปาโพธิ์	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการ
	๖.๒ นายวิรัช	เหมือนกลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
	๖.๓ นายวัฒนศักดิ์	เหลือสุข	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
	๖.๔ นายมานพ	ประโลมรัมย์	นายช่างโยธา	กรรมการ
	๖.๕ นายสิทธิศักดิ์	คำผาย	นายช่างโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายศักดิ์สิทธิ์ สกกุลิขเรศสีมา)

นายอำเภอพิมาย

## แบบสรุปราคาากลางคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา  
 ประเภท งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลคงใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 8 มกราคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ราคางานต้นทุน	177,172.54	177,172.54	เงื่อนไข
2	ค่าแรงงาน	40,269.07	40,500.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ภาษี 7 %		12,402.08	เงินประกันผลงานหัก 0%
				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%ต่อปี
				ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		230,074.62	
	คิดเป็นเงินประมาณ		230,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน)			
	ขนาดความยาวหรือเนื้อที่งาน	522.00 ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	440.61 บาท/ตารางเมตร		

หมายเหตุ 1. ราคาค่าวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558

2. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาคิดที่ระดับราคานั้นขึ้นเชื่อเพลิงโซล่า เฉลี่ยลิตรละ

21.50 บาท

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นางสาวภัทริภรณ์ จำปาโพธิ์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวีรช เหมือนกลาง)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิวัฒน์ศักดิ์ เหลือสุข)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายมานพ ประโลมรัมย์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสิทธิศักดิ์ คำผาย)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4

งานประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ก่อสร้าง ถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 174.00 เมตร หนา 0.15 เมตร แผ่นที่ 1/1  
รายละเอียดตามแบบกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลตงใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานปรับพื้นทางเดิม	522.00	ตร.ม.	-	-	1.35	704.70	704.70	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	26.10	ลบ.ม.	406.54	10,610.69	39.00	1,017.90	11,628.59	
3	งานดินไถล่ทาง	15.77	ลบ.ม.		-	63.00	993.67	993.67	
4	งานคอนกรีตผิวจราจร	78.30	ลบ.ม.	-	-	436.00	34,138.80	34,138.80	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	501.12	ถุง	120.56	60,415.53	-	-	60,415.53	
	- ทรายหยาบ	46.98	ลบ.ม.	406.54	19,099.25	-	-	19,099.25	
	- หินผสมคอนกรีต	85.35	ลบ.ม.	690.00	58,889.43	-	-	58,889.43	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh ขนาด 200 x 200 x 4.0 มม.	522.00	ตร.ม.	30.00	15,660.00	5.00	2,610.00	18,270.00	
	- เหล็ก RB Ø 19 มม.	0.30	เส้น	323.56	97.07	40.00	12.00	109.07	
	- เหล็ก RB Ø 15 มม.	5.10	เส้น	218.40	1,113.83	25.00	127.50	1,241.33	
	- เหล็ก DB Ø 16 มม.	17.40	เส้น	239.18	4,161.74	30.00	522.00	4,683.74	
6	งานอื่นๆ								
	- แอสฟัลท์	28.50	ลิตร	250.00	7,125.00	5.00	142.50	7,267.50	
					177,172.54		40,269.07		
รวมราคาค่างานต้นทุน								217,441.61	

หมายเหตุ 1. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558

2. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาคิดที่ระดับราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า เฉลี่ยลิตรละ 21.50 บาท (อ.เมือง จ.นครราชสีมา)